
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 10 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 10 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 10 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 10 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 10 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 10 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 10 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 10 
 

Extrato de contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 66/2023 
Processo: 850/2023 – Dispensa de Licitação nº 44/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: SANSON ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO TEC EIRELI-ME 
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para instalação de internet no novo 
paço municipal. 
Valor: R$ 10.010,40 
Vigência: De 31/03/2023 à 29/06/2023 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO 06/2023. 
Contrato Administrativo nº 61/2019 
Processo: 592/2019 – Pregão nº 16/2019 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: ZACURA E ZACURA LTDA 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual de empresa para prestação de Serviços 
Médicos na especialidade de Psiquiatria e Ginecologia  para usuários do SUS a serem 
prestados na Unidade Básica de Saúde nos horários de atendimento ao público de 
Espírito Santo do Turvo. 
Valor: R$ 152.328,00 
Vigência: De 04/04/2023 à 03/04/2024. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO 03/2023. 
Contrato Administrativo nº63/2019. 
Processo: 3217/2019 –Chamada Pública nº05/2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: BANCO BRADESCO S/A, 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual CREDENCIAMENTO de Instituições 
Financeiras objetivando a prestação de Serviços Bancários de recolhimento de tributos 
no ano de 2021 através da Diretoria Municipal de Administração. 
Vigência: De 06/04/2023 à 06/07/2023. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO 06/2023. 
Contrato Administrativo nº 139/2019 
Processo: 1591/2019 – Concorrência nº 03/2019 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual de empresa especializada, incluindo 
fornecimento completo de material e mão-de-obra, para CONTINUIDADE DE Execução 
das obras de construção de CRECHE DO PROGRAMA PROINFÂNCIA. 
Valor: R$ 421.981,37 
Vigência: De 06/04/2023 à 03/10/2023. 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 552 | 06 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 10 de 10 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2023 – Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de obras e engenharia para execução da obra de Reforma e 
Revitalização de Praça PEM, conforme projetos, memoriais descritivos, orçamentos e 
demais elementos técnicos em anexos a este edital, sob o Regime de Empreitada por 
Menor Preço Global. A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a 
todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente à 
TOMADA DE PREÇO nº 06/2023 do tipo ‘’ Menor preço por Global’’. A entrega dos 
envelopes devera ser até o dia 25 de abril, as 09h00min. Maiores informações no 
Depto de Licitações, situado na Rua Lino dos Santos s/nº, centro, pelo telefone (14) 
3375-9500 ou e-mail:  licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do edital 
pelo site eletrônico da prefeitura: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo 
do Turvo, 05 de abril de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-04-06T13:44:46-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




